Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parang

Certidao Negativa

de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
Ne° 38755637-27

Certidéo fornecida para o CNPJ/ME: 11.721.136/0001-07
Nome: VISTA - SISTEMAS CONTABEIS LTDA
Estabelecimento baixado ou Paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever € cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nso existir Pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Vilida até 23/04/2026 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada vig Internet
www.fazenda.pr.oov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Portal de Emisséo de Certidses (24/12/2025 1 0:17:05)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VISTA - SISTEMAS CONTABEIS LTDA.
CNPJ: 11.721.136/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGEN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidéo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:28:18 do dia 03/12/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/06/2026.

Cadigo de controle da certiddo: 0416.DD0C.3898.CDOA

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa  razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 02/02/2026 13:46:41

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: VISTA - SISTEMAS CONTABEIS LTDA.
CNPJ: 11.721.136/0001-07

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 201 8, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




02/02/2026, 13:45 Consulta de Restrigdes ao Direito de Contratar/Exercer Cargo em Comisséo | TCE-PR

Selecionar
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.. Servicos /Consulta de Restrigdes ao Direito de Contratar/Exercer Cargo em Comissao

i

TCEPR

TRHEUMNAL DE CONTAS 00 ESTADD 00 PASANA

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ:11721136000107

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Mapa do site

Endereco:

https:llwww.tce.pr.gov.br/cidadaolconsulta-de-restricoes-ao-direito—de-contratar‘exercer-cargo—em—comissao.htm 1/2




02/02/2026, 13:45 Consul}a de Restrigdes ao Direito de Contratar/Exercer Cargo em Comissdo | TCE-PR
Praca Nossa Senhora de Salette, s/n Centro Civico -
Curitiba - PR - CEP: 80530-210
CNPJ: 77.996.312/0001-21

Baixe nosso aplicativo:

Funcionamento

Atendimento ao publico:
Segunda a sexta-feira, das 8h as 18h. Fone: (41) 3350-1616.

Atendimento ao fiscalizado:

Realizado pelas unidades técnicas do TCE-PR, conforme o assunto de interesse.
Presencial: Segunda a sexta—ﬁeira, das 9h as 17h.

Agendamentos: (41)3350-1750.

https:f!www.tce.pr.gov.br/cidadaolconsutt?-de-restriooes-ao-direito-de-contratar-exercer-cargo-emacomissac.htm
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